
گروه سینما و تلویزیون - یکی از محبوب ترین 
کارگردانان زنده سینما با فیلم »تنت« به دنیای هنر هفتم 
بازگشته و به همین مناسبت فرصتی فراهم شده تا همه 

فیلم های کارگردانی شده توسط او را بررسی کنید.
آیــا واقعا کریســتوفر نولان یکــی از بهترین 
کارگردانان تاریخ ســینما اســت؟ این سوال در چند 
سال اخیر یکی از مهم ترین سوالاتی بوده که هواداران 
ســینما از یکدیگر می پرسند. وقتی به نام کریستوفر 
نولان می رســیم، هواداران ســینما در دو گروه کاملا 
متفــاوت قرار می گیرند. گروه اول اعتقاد دارند نولان 
بــا روایت های غیرخطی و مفاهیم عمیق ســینمایی 
می تواند یکی از بهترین کارگردانان تاریخ سینما باشد. 
اما گروه دوم اعتقــاد دارند نولان تنها روح تازه ای به 
برخی کلیشــه های رایج سینمای هالیوود بخشیده و 
صرفا کارگردان باهوشــی اســت. نیازی به یادآوری 
نیست که گروه دوم در برابر گروه اول در اقلیت قرار 
می گیرند. حتی با وجود همه بحث ها و صحبت های 
بی پایان، کریستوفر نولان یکی از کارگردانان توانمند 
و صاحب سبک در قرن ۲۱ است. شهرت او با موفقیت 
فیلم »ممنتو« در سال ۲۰۰۰ آغاز شد و با ساخت سه گانه 
مشهور »شوالیه تاریکی« به اوج خود رسید و البته اهالی 
سینما او را با فیلم هایی مانند »تلقین« و »میان ستاره ای« 
هم به یاد می آورند. نولان که به یکی از مشــهورترین 
کارگردانان زنده ســینما تبدیل شده، امیدوار بود در 
سال ۲۰۲۰ و با اکران فیلم »تنت« گیشه های سینما را 
تسخیر کند اما شیوع ویروس کرونا همه برنامه های او 
را ویران کرد. اخیرا نسخه باکیفیت فیلم »تنت« منتشر 
شــده که تماشای آن برای بیشتر تماشاگران ایرانی را 
ممکن می کند. به همین مناسبت فرصتی فراهم شده تا 
همه فیلم های کارگردانی شده توسط کریستوفر نولان 
را از بدتریــن تا بهترین رده بندی کنید. با ایرنا زندگی 

همراه باشید.
تنت

نمره منتقدان: ۷۱ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷.۶ از ۱۰

بودجه: ۲۲۵ میلیون دلار
فروش: ۳۶۰ میلیون دلار

فیلــم »تنت« با بودجه ای فراتــر از ۲۲۵ میلیون 
دلار بــه پرهزینه ترین فیلم کریســتوفر نولان تبدیل 
می شود که براساس فیلم نامه غیراقتباسی ساخته شده 
و دومین فیلم پرخــرج کارنامه کارگردانی نولان هم 
لقب می گیرد. این فیلم در ۷ کشــور دنیا فیلم برداری 
شــده و علاوه بر کارگردانی، نویسندگی فیلم نامه آن 
هم توســط کریســتوفر نولان انجام شده و لودویک 
گورانسون )برنده جایزه اسکار بهترین موسیقی متن 
برای فیلم »پلنگ سیاه«( آهنگ سازی »تنت« را انجام 
داده است. بنابراین جدیدترین فیلم نولان به اولین فیلم 
او از سال ۲۰۰۸ تا امروز تبدیل می شود که آهنگسازی 
آن برعهده هانس زیمر نبوده اســت. شیوع ویروس 
کرونا ضربات جبران ناپذیری به ســینما وارد کرد که 
بخشــی از آن در وضعیت اکران فیلم »تنت« خود را 
نشــان می دهد. در شرایطی که استودیوی فیلمسازی 
برادران وارنر امیدوار بود این فیلم فروشــی بیشتر از 
۷۰۰ میلیون دلار در سراسر جهان داشته باشد، ویروس 
کرونا همه برنامه ها را ویــران کرد. با این حال نولان 
برخلاف کارگردانان ســایر فیلم های مجهور ســال 
۲۰۲۰ اجازه نداد تا »تنت« روی سرویس های استریم 
قرار بگیرد و به همین دلیل آن را با اکران های محدود 
نمایــش داد. باوجود همه محدودیت ها »تنت« موفق 
شــد فراتر از انتظارات ظاهر شــود و حداقل بودجه 
ابتدایی فیلم بازگردانده شد. استودیوی برادران وارنر 
به عنوان همکار انحصاری کریستوفر نولان در ساخت 

فیلم های سینمایی هیچ محدودیتی برای 
تولید جدیدترین ســاخته این کارگردان 
دوست داشتنی در نظر نگرفته بود و همین 
هم باعث شــد نولان برای ساخت فیلم 
»تنت« حتی یک هواپیمای باری واقعی را 

هم منفجر کند! این فیلم اکشن نه تنها سرشار از مضامین 
جاسوسی شده بلکه سوژه های زمانی بسیاری هم دارد 
که تقریبا یادآور عناوین قبلی کریســتوفر نولان مانند 
»تلقین« و »میان ســتاره ای« به نظر می رســد. نمرات 
منتقدان به فیلم جدید نولان این فیلم را ضعیف ترین 
فیلم کارنامه کاری او معرفی می کند و تماشاگران هم 
این فیلم را به اندازه ســایر آثار این کارگردان محبوب 

نپسندیده اند.
میان ستاره ای

نمره منتقدان: ۷۲ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۸.۶ از ۱۰

بودجه: ۱۶۵ میلیون دلار
فروش: ۷۰۱ میلیون دلار

فیلم »میان ستاره ای« نهمین فیلم بلند کریستوفر 
نولان اســت که براســاس نمره منتقدان در جایگاه 
ضعیف ترین فیلم او قرار می گیرد. با این حال این فیلم 
می تواند یکی از بهترین فیلم های علمی تخیلی تاریخ 
ســینما هم لقب بگیرد  و بسیاری از تماشاگران باور 
دارند »میان ستاره ای« نقطه اوج سینمای نولان هم بوده 
و به همین دلیل در فیلم »میان ستاره ای« می توانید تلاش 
نولان برای روایت ویژه اش از سفر در زمان را پیدا کنید 
و بیشتر از قبل از ساخته های ارزشمند این کارگردان 
شناخته شده لذت ببرید. در حقیقت »میان ستاره ای« 
نگاه جذابی به سفرهای فضایی و سریع تر از سرعت 
نور دارد و نظریه های پشت این دنیای هیجان انگیز را 

واکاوی می کند.
کریســتوفر نولان برای فیلمبــرداری این فیلم 
از فرمت تصویربــرداری آنامورفیک ۳۵ میلی متری 
و دوربیــن آی مکــس ۷۰ میلی متری اســتفاده کرد. 
فیلمبرداری »میان ســتاره ای« در ســه ماه پایانی سال 
۲۰۱۳ در آلبرتای کانادا، جنوب ایسلند و لس آنجلس 
انجام شــد. این فیلم در هشتاد و هفتمین دوره جوایز 
اســکار برای جوایز بهترین جلوه های ویژه، بهترین 
طراحی صحنه، بهترین میکس صدا، بهترین تدوین 
صدا و بهترین موســیقی متن نامزد شــد و در نهایت 

جایزه بهترین جلوه های ویژه را به خانه برد.
حیثیت

نمره منتقدان: ۷۶ از ۱۰۰
نمره تماشاگران ۸.۵ از ۱۰

بودجه: ۴۰ میلیون دلار
فروش: ۱۱۰ میلیون دلار

پنجمین فیلم کریستوفر نولان جایگاهی بهتر از 
رده نهم در میان ده فیلم او کســب نمی کند. فیلم نامه 
»حیثیت« که براســاس کتابی از کریســتوفر پریست 
اقتباس شــده توسط را کریســتوفر نولان و برادرش 
جاناتان نوشته شده بود. این فیلم برای دو جایزه بهترین 
فیلمبرداری و بهترین طراحی صحنه در جوایز اسکار 
نامزد شد که البته هیچکدام را کسب نکرد. نولان این 
فیلم را در میان دوران تولید دو فیلم »بتمن آغاز می کند« 
و »شوالیه تاریکی« ساخت. فیلم »حیثیت« یکی از آثار 
متفاوت کارنامه هنری کریســتوفر نولان است که با 
بیشــتر آثار کارگردانی شده توسط او متفاوت به نظر 

می رسد.
تعقیب

نمره منتقدان: ۸۱ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷.۵ از ۱۰

بودجه: ۶هزار دلار

فروش: ۲۴۰هزار دلار
نخستین فیلم کریستوفر نولان که در سال ۱۹۹۸ 
اکران شد و توانست ۴۰ برابر بودجه اش درآمد کسب 
کنــد و به همین دلیل هنوز هم موفق ترین فیلم نولان 
از نگاه اقتصادی اســت. »تعقیب« به عنوان یک درام 
دلهره آور مســتقل تصاویری کاملا سیاه و سفید دارد. 
شــاید جالب باشد بدانید به جز سکانس های آغازین 
فیلم، ســایر ســکانس ها با کمک یک دوربین دستی 
ضبط شده اند و به همین دلیل چندان حرفه ای به نظر 
نمی رســند. با این حال منتقدان باور دارند »تعقیب« 
فیلــم به مراتب مهم تری از آثــاری مانند »حیثیت« و 
»میان ستاره ای« به نظر می رسد. اما بیشتر تماشاگران با 
»تعقیب« ارتباط خوبی برقرار نمی کنند. به همین دلیل 
این فیلم با جریان اصلی ســاخته های نولان متفاوت 

است.

بتمن آغاز می کند
نمره منتقدان: ۸۴ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۸.۲ از ۱۰
بودجه: ۱۵۰ میلیون دلار
فروش: ۳۷۳ میلیون دلار

فیلم »بتمن آغاز می کند« در حقیقت آغاز سه گانه 
»شوالیه تاریکی« بود. این فیلم که در سال ۲۰۰۵ اکران 
شــد، نگاه استودیوهای هالیوودی به شخصیت های 
ابرقهرمانی را برای همیشــه تغییر داد و آغازگر راهی 
بود که امروزه در آثار اســتودیوی سینمایی مارول هم 
دیده می شود. چهارمین فیلم بلند کریستوفر نولان که 
دومین همکاری او با اســتودیوی فیلم سازی برادران 
وارنر هم لقب می گیرد، عنوانی تماشایی و خیره کننده 
است که جهان سینمایی و سبک فیلم سازی ابرقهرمانی 
نولان را بیشتر از قبل نشان می دهد. فیلم های »شوالیه 
تاریکی« در سال ۲۰۰۸ و »شوالیه تاریکی برمی خیزد« 
در ســال ۲۰۱۲ در دنباله این فیلم ســاخته شدند و به 

همین صورت سه گانه »شوالیه تاریکی« شکل گرفت. 
اگرچه این ســه گانه براســاس شخصیت محبوب 
کتاب های مصور دی سی یعنی »بتمن« ساخته شده اما 
ارتباط مســتقیمی با هیچکدام از کتاب ها ندارد و یک 

اقتباس غیرمستقیم است.
تلقین 

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۸.۸ از ۱۰

بودجه: ۱۶۰ میلیون دلار
فروش: ۸۶۰ میلیون دلار

هفتمین فیلم ســینمایی کریستوفر نولان هرگز 
ســاخته نمی شد اگر فیلم »شــوالیه تاریکی« یکی از 
موفق ترین فیلم های تاریخ اســتودیوی فیلم سازی 
بــرادران وارنر لقب نمی گرفت. بــه عبارت دیگر، 
»تلقین« پاداش این استودیو به کریستوفر نولان بود تا 

انگیزه لازم برای ساخت سومین فیلم سه گانه »شوالیه 
تاریکی« را داشته باشد. نولان امیدوار بود شرایط برای 
ســاخت این فیلم فراهم شــود و حتی برای تولید آن 
۹ ســال صبر کرد. او نخستین بار در سال ۲۰۰۱ ایده 
اصلی این فیلم را به اســتودیوی برادران وارنر داد اما 
بعدها پذیرفت برای ساخت یک فیلم ایده آل از آن چه 
در ذهنش در جریان اســت به زمان بیشتری نیاز دارد. 
ســاخت فیلم »تلقین« در همان اوایل دهه ۲۰۰۰ ایده 
جالبی به نظر می رسید اما با نگاه به جلوه های بصری 
تماشــایی، ریزه کاری و ظرافت هــای به کار رفته در 
روایت داســتان و مضامین علمی-تخیلی عمیق آن 
بــه راحتی می توان تاثیر تجربه اندوزی و اســتفاده از 
بودجه بیشتر در آن را تشخیص داد. تماشای »تلقین« 
که فیلمی پیچیده و فلســفی است، شاید کمی برای 
مخاطبان عام سینما دشوار به نظر می رسد اما فراموش 
نکنید کریستوفر نولان، همیشه داستان های پیچیده را به 
زیباترین حالت ممکن روایت می کند.او این بار همان 

داستان های جذاب و دوست داشتنی اش 
را به ســفر درون زمــان پیوند زده تا یک 

شاهکار ارزشمند را خلق کند.
شوالیه تاریکی برمی خیزد

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۸.۴ از ۱۰

بودجه: ۳۰۰ میلیون دلار
فروش: یک میلیارد و ۸۰ میلیون دلار

پس از مرگ مشــکوک هیتث لجر که در نقش 
جوکر خودنمایی کرده بود، کریســتوفر نولان درباره 
ســاخت قسمت سوم ســه گانه »شــوالیه تاریکی« 
تردیدهای بسیاری داشت اما در نهایت تصمیم گرفت 
به ســاخت آن مشغول شود و در نهایت ساخته او به 
فیلم بســیار بی نظیری تبدیل شد. او فیلم نامه » شوالیه 
تاریکی برمی خیــزد« را با همکاری دیوید اس گویر 
و جاناتان نولان نوشــت و به این باور رسید که پایان 
خوبی برای یکی از بهترین سه گانه های تاریخ سینما 
فراهم کرده است. نولان از کتاب های مصوری مانند 
»سقوط شــوالیه«، »شــوالیه تاریکی بازمی گردد« و 
»ســرزمین هیچ کس« برای طراحی داستان این فیلم 
اســتفاده کرد. فیلم » شــوالیه تاریکی برمی خیزد« در 
شهرهای جوداپور، ناتینگهام، گلاسگو، لس آنجلس، 
نیویورک، نیوآرک و پیتسبورگ در برابر دوربین رفت.

بی خوابی
نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۷.۲ از ۱۰
بودجه: ۴۶ میلیون دلار

فروش: ۱۱۴ میلیون دلار
یکی از ویژگی های جذاب کریستوفر نولان آن 
است که تقریبا در همه زیرژانرهای درام و اکشن فیلم 
ساخته و ثابت می کند شناخت درستی از سینما دارد. 
او در »بی خوابــی« یک درام جنایی را روایت می کند 
که در ســرزمینی ســرد و تاریک در جریان اســت. 
داســتان این فیلم در ایالت آلاسکا روایت می شود و 
می تواند لقب ســردترین فیلم کریستوفر نولان را به 
خود اختصاص دهد. آل پاچینو و رابین ویلیامز فقید از 
مهم ترین و شناخته شده ترین بازیگران این فیلم هستند. 
»بی خوابی« سومین فیلم بلند کریستوفر نولان است و 
در حقیقت آزمایشــی بــرای ورود او به دنیای بزرگ 
هالیوود بود. اســتودیوی فیلم سازی برادران وارنر که 
موفقیت دو فیلم ابتدایی او یعنی »تعقیب« و »یادگاری« 
را تحســین می کرد با »بی خوابی« فرصت درخشش 
نولان در ســطح و اندازه آثار هالیوودی را فراهم کرد. 
فرصتــی که تا همین امروز هم برای نولان در جریان 
بوده و قرارداد طولانی او با اســتودیوی برادران وارنر 
هنوز هم اهمیت بسیار زیادی برای هر دو طرف دارد.

دانکرک
نمره منتقدان: ۹۳ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۷.۹ از ۱۰
بودجه: ۱۵۰ میلیون دلار
فروش: ۵۲۷ میلیون دلار

با موفقیت فیلم »میان ستاره ای« نولان که مطمئن 
بود سبک و روش فیلم سازی خودش را نهادینه کرده، 
تصمیم گرفت شــرایط متفاوتی را تجربه کند. او در 
ابتدا انیمیشن کوتاه ایست-حرکتی »اسکله« را ساخت 
و ســپس به کارگردانی و نویسندگی فیلم »دانکرک« 
مشــغول شــد. »دانکرک« دهمین فیلم ســینمایی 
کریســتوفر نولان است که با دوربین های آی مکس و 
با فرمت ۷۰ میلی متری فیلمبرداری شد. فیلمبرداری 
این فیلم در فرانسه آغاز شد و در لس آنجلس به پایان 
رسید. »دانکرک« در شرایطی مشابه با »میان ستاره ای« 
یکــی از آثار مورد بحث میان منتقدان و تماشــاگران 

اســت. در حالی که تماشــاگران ارتباط زیادی با این 
فیلم برقرار نمی کنند و آن را بیش از حد کســل کننده 
می دانند اما منتقدان آن را عنوانی محترم می دانند. ایده 
اولیه »دانکرک« زمانی به ذهن نولان رسید که در سن 
بیست و پنج سالگی به همراه همسرش اما توماس به 
کانال مانش سفر کرده بود. او فیلمنامه ای ۷۶ صفحه ای 
درباره ایده ابتدایی اش نوشت که کوتاه ترین فیلم نامه 
او لقــب می گیرد. چراکه دیالوگ های بســیار اندکی 
داشــت. نولان در این فیلم یک داستان واحد را از سه 
زاویه زمین، هوا و دریا روایت می کند. »دانکرک« یک 
درام جنگی اســت که به اندازه سایر آثار اکشن نولان، 

هیجان انگیز نیست.
یادگاری

نمره منتقدان: ۹۳ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۸.۴ از ۱۰

بودجه: ۴.۵ میلیون دلار
فروش: ۴۰ میلیون دلار

دومین فیلم بلند کریستوفر نولان هنوز هم یکی از 
بهترین فیلم های او لقب می گیرد. »یادگاری« براساس 
داستان کوتاهی از برادران نولان، جاناتان نولان، ساخته 
شــد و به شدت مورد اســتقبال قرار گرفت. این فیلم 
ثابت کرد نام کریســتوفر نولان در ســال های پس از 
۲۰۰۰ به شدت شــنیده می شود. »یادگاری« باوجود 
بهره گیری از تصاویر سیاه و سفید ترسی از رنگ آمیزی 
روایت هایــش ندارد. بــه همین دلیل از یک جایی به 
بعد تماشاگرش را به معنای واقعی کلمه شگفت زده 
می کند. فیلم »یادگاری« در ۵ سپتامبر ۲۰۰۰ نخستین 
بار در جشــنواره فیلم ونیز اکران شد و مورد تحسین 
منتقدان قرار گرفت. منتقدین ساختار روایت غیرخطی 
فیلم را ســتایش کردند و پس از آن فیلم موفق شد در 
گیشه هم پرفروش شود. این فیلم آغاز دوران طلایی 
کریستوفر نولان بود و توانست جوایز بسیاری را برنده 
شــود و نامزد جوایز معتبری از جمله جایزه اســکار 
بهترین فیلم نامه غیراقتباسی و بهترین تدوین فیلم شد. 
از »یــادگاری« به عنوان یکی از بهترین فیلم های دهه 

۲۰۰۰ میلادی یاد می شود.
شوالیه تاریکی

نمره منتقدان: ۹۸ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۹ از ۱۰۰
بودجه: ۱۸۵ میلیون دلار

فروش: یک میلیارد و پنج میلیون دلار
محبوب ترین و به یادماندنی ترین فیلم کریستوفر 
نولان که اگرچه با فاصله اندکی با فیلم »شوالیه تاریکی 
برمی خیزد« در رده دوم پرفروش ترین فیلم های او قرار 
می گیرد اما بدون هیچ شک و تردیدی تاثیرگذارترین 
فیلم او به نظر می رسد. »شوالیه تاریکی« با شخصیت 
محبوب جوکر با هنرنمایی هیتث لجر فقید موفق شد 
نقش های منفی فیلم هــای ابرقهرمانی را وارد دوران 
جدیدی کرده و دنیای این فیلم ها را برای همیشه تغییر 
دهد. این فیلم نامزد دریافت ۸ جایزه اســکار شــد و 
در نهایت جایزه بهترین تدوین صدا و بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد بــرای هیت لجر را دریافت کرد. بر 
اســاس نظرات ۳۱۸ منتقد سینما که توسط مجموعه 
راتن تومیتوز جمع آوری شده، ۹۸ درصد منتقدان این 
فیلم را ستایش کرده اند و به طور میانگین نمره ۸.۶  از ۱۰ 
را به این فیلم داده اند. »شوالیه تاریکی« در فهرست ۵۰۰ 
فیلم برتر تاریخ مجله امپایر که در ســال ۲۰۰۸ منتشر 
شد، رتبه ۱۵ را تصاحب کرده بود. راجر ایبرت، منتقد 
شناخته شده سینما، درباره این فیلم گفته بود: »شوالیه 
تاریکی« گامی فراتر از داســتان اقتباسی و نسخه های 
پیشــین برداشته و به تراژدی مسحورکننده ای تبدیل 

شده است.

مروری بر همه فیلم های کریستوفر نولان:

از »حیثیت« تا »تلقین« و از »تعقیب« تا »یادگاری«

سینما و تلویزیون 8

گروه سینما و تلویزیون- »بچه 
محل« به تهیه کنندگی مسلم آقاجانزاده 
و کارگردانی احمد درویشــعلی پور و 
نویسندگی محمد درویشعلی پور تهیه 

شده است.
این مجموعه تلویزیونی هر روز 
ساعت ۱۹ با اجرای داریوش فرضیایی 
»عمــو پورنگ« روی آنتن شــبکه دو 
مــی رود و چهره های مطرح ســینما و 
تلویزیون و بازیگران شــناخته شــده 
کمدی در آن به ایفای نقش می پردازند. 
»بچه محــل« فضایی شــادی را برای 
کودکانــی که این روز هــا در قرنطینه 

خانگی به سر می برند، فراهم می کنند. به 
بهانه استقبال مخاطبان از این مجموعه، 
گفت و گویی با عوامل آن انجام شــده 
که در ادامه می خوانید.محمد درویش 
علیپور نویسنده »بچه محل« گفت: قصه 
این فصل از »بچه محل« برای بازه زمانی 
است که واکسن کرونا کشف شده، اما 
هنوز تأثیرات کرونــا در زندگی مردم 
باقی مانده اســت. قرار بود این فصل به 
صورت نمایشی با حضور بچه ها باشد 
اما کرونا ساختار برنامه را تغییر داد. وی 
ادامه داد: در بچه محل شــخصیت های 
جدیدی به قصه اضافه شدند. در فصل 

جدید، نوع داستان ها از حالت کودکانه 
صرف، به خانواده ارتقاء پیدا کرده است. 
این نویســنده درباره محور های 
اصلی قصــه توضیــح داد: در روایت 
داستان به موضوع تفیک زباله، کاهش 
پسماند و توجه به محیط زیست تمرکز 
کردیــم. نکته دیگر در نمایش توجه به 
موضوع ازدیــاد جمعیت، معضل تک 
فرزنــدی و البته در کنار این ها ســبک 
زندگی اســت.علیپور افــزود: تلاش 
کردیم بچه ها با محیط زیســت مهربان 
باشند؛ حداقل مثل ما نباشند، چون ما با 
محیط زیست مهربان نبودیم. امیدواریم 

نســل های آینده نگاه بهتری به محیط 
زیست داشته باشد. این نویسنده درباره 
حوزه کودک توضیح داد: متاسفانه کار 
کودک به دلیل نگاه نادرست مدیریتی 
از دست رفته است. حوزه کودک جدی 
گرفته نمی شود. بســیاری از بازیگران 
و کارگردانــان کاربلد ســینمای ایران 
ابتدای کارشان را با کودک آغاز کردند. 
شخصیت هایی مثل رضاعطاران، حمید 
جبلی، ایرج طهماســب و اکبر عبدی 
بــا کار کودک وارد این حرفه شــدند. 
برنامه ساز، سریال ساز و بازیگر کودک 
و نوجــوان برای اینکه بیشــتر جدی  
دیده شــود، این عرصه را ترک می کند 
و وارد فعالیت دیگری می شود. نعیمه 
نظام دوست درخصوص حضور خود 
در »بچه محل« گفت: با وجود اینکه چند 
سالی است در این مجموعه حضور دارم 

نمی دانم چه شد که احمد درویشعلی 
پور و محمد درویشــعلی پور من را به 
عنوان مادر عموپورنگ انتخاب کردند. 
وی ادامــه داد: ابتدا فکر می کردم، نقش 
دیگــری را برای مــن درد نظرگرفته 

باشــند؛ حتی زمانی کــه درباره نقش 
مادر عموپورنگ با من صحبت کردند 
عصبانی شدم. بعد از یک هفته که فکر 

کردم و با چند نفر از دوستانم مشورت 
گرفتــم، قبول کــردم در این مجموعه 
حضور داشته باشم. نظام دوست عنوان 
کرد: از این تجربه پشیمان نیستم واقعا 
نقشم را دوست دارم. نقش های مقابل 

من هم بسیار خوب هستند و روی کار 
من تاثیر مثبت می گذارند. احســاس 
خوبی با این نقش دارم. عوامل ما شبانه 

روز کار می کنند و بدون اینکه نســبت 
به چیزی اعتراضی داشته باشند، هم دل 
هستند. بازیگر فیلم »هزار پا« بیان کرد: 
اولین روزی که با ما برای بازی در فصل 
جدید تماس گفته شد، بسیار ترسیدم؛ 
چراکه ما به عنوان بازیگر نمی توانستیم 
ماسک بزنیم و شرایط خیلی سختی را 
تحمل کردیم. نظام دوســت بیان کرد: 
انتظارم از مردم، عوامل سینما، تلویزیون 
و هنرمندان این اســت که کار کودک را 
جدی بگیرند و به عواملی که کار کودک 
انجام می دهند، احترام بگذارند؛ چراکه 
کودکان آینده ســازان کشور هستند و 
اگر به بچه ها اهمیت بدهیم، بی تردید، 

اتفاقات بهتری در جامعه رخ می دهد.
ابراهیم شفیعی درباره حضور در 
این مجموعه گفت:  حدود ۹ سال پیش 
با گروه عمو پورنگ همکاری داشــتم. 

سال پنجم از همکاری من با بچه محل 
و قبل تر از آن محله گل و بلبل است. با 
استقبالی که بچه ها و حتی بزرگسالان از 
این برنامه دارند، انرژی می گیریم. وی 
دربــاره کار های کودک ادامه داد: برنامه 
ریزی درســتی برای کار کودک نشده 
اســت، که بودجه و زمان مناسبی برای 
این گروه ســنی اختصاص دهند. البته 
کار کردن در زمینه کودک واقعا سخت 
اســت. شفیعی اظهار کرد: من در طول 
فعالیتم همیشــه کار کودک انجام دادم. 
حتی در شــروع فعالیتم در شهرستان 
هم کار کودک کردم. در دوبله هم بیشتر 
به کار انیمیشن تیپ سازی علاقه دارم. 
این بازیگر توضیــح داد:گروه ما چند 
سال اســت که کار می کند و از این کار 
نتیجه می گیرند. هر لحظه و ساعت که 
در پشت صحنه حضور پیدا کنید، همان 
صمیمیت و شــاد بودن را که سال های 
پیش در گروه حاکم بود، مجدد خواهید 
دید.فرهاد بشــارتی بازیگر نقش گیل 
خان گفت: ســری جدید بچه محل با 
استقبال خوبی مواجه شده است. تلاش 
ما این بود که با شــرایط کرونا لحظات 
شــادی را برای بچه ها و خانواده آن ها 
فراهــم کنیم. وی عنــوان کرد: خیلی 
خوشــحالم در این گروه حضور دارم. 
چهارمین ســال از همکاری من با این 
گروه اســت و امیدوارم این همکاری 

ادامه داشته باشد.

نویسنده مجموعه »بچه محل« از سختی های تولید برنامه در حوزه کودک و نوجوان گفت.

کرونا؛ ساختار برنامه پر مخاطب 
»بچه محل« را به هم ریخت 
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انتقاد از بی توجهی به حوزه کودک در گفت و گو با بچه محلی ها؛

متاســفانه کار کودک به دلیل نگاه نادرست مدیریتی از دست رفته 
اســت. حوزه کودک جدی گرفته نمی شود. بســیاری از بازیگران 
و کارگردانان کاربلد ســینمای ایران ابتدای کارشــان را با کودک 
آغاز کردند. شــخصیت هایی مثل رضاعطاران، حمید جبلی، ایرج 
طهماسب و اکبر عبدی با کار کودک وارد این حرفه شدند. برنامه ساز، 
سریال ساز و بازیگر کودک و نوجوان برای اینکه بیشتر جدی  دیده 
شــود، این عرصه را ترک می کند و وارد فعالیت دیگری می شــود.

گروه سینما و تلویزیون - یکی از معاونان سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر )ساترا(، حل 
مشکل پخش سریال »قورباغه« را تایید کرد. علی سعد، معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا اعلام کرد: 
»با پیگیری های ساترا و تعامل با قوه قضائیه سازوکار مناسب برای رفع دغدغه های مقام محترم قضایی صورت 

گرفت. پلتفرم با رعایت فرآیندها می تواند سریال قورباغه را برای کاربران عرضه کند.«
سریال شبکه نمایش خانگی »قورباغه« به کارگردانی هومن سیدی، مدتی است که در صف پخش قرار دارد 
که به رغم وعده سازندگان، تاکنون محقق نشده بود. در آخرین وعده ها قرار بود اولین قسمت از این سریال، ۲۴ 
آذر ماه منتشر شود که به دلیل آنچه »دستور قضایی برای نظارت و پایش سریال عنوان شد« اتفاق نیفتاد. هرچند در 
ادامه دادستانی تهران این موضوع را رد و عنوان کرد، پخش این سریال با توجه به گزارش های ضابطین و برخی 
ابهامات در مورد لزوم بررسی منشاء هزینه های تهیه و تولید این سریال، تا حصول نتیجه به تاخیر افتاده است.

گروه سینما و تلویزیون - شبنم مقدمی به عنوان جدیدترین بازیگر به جمع بازیگران سریال نمایش 
خانگی »آهوی من مارال« اضافه شد.

انتخاب بازیگران ســریال نمایش خانگی »آهوی من مارال« ادامه دارد و شــبنم مقدمی به عنوان تازه 
ترین بازیگر به این سریال نمایش خانگی پیوست. پیش از این حسن معجونی برای ایفای نقش ناصرالدین 

شاه قاجار و الهام کردا در نقش انیس الدوله با این پروژه، قرارداد بسته است.
در خلاصه قصه این ســریال آمده اســت: ناصرالدین شاه، دست به ماشه برده تا آهویی صید کند که 
آهو چشمی، چون باد از راه رسیده و چون برق می گذرد و به دنبالش حال سلطان، صاحبقران می شود و ...
ســریال »آهوی من مارال« به کارگردانی مهرداد غفارزاده، تهیه کنندگی مشترک سعید خندق آبادی 

و بهروز خوش رزم است.

گروه ســینما و تلویزیون - مستند »قلیچ« به کارگردانی پوریا نوری و تهیه کنندگی احسان اطمینان 
پس از تصویربرداری وارد مرحله تدوین و صداگذاری شد.

مســتند قلیچ به کارگردانی پوریا نوری و تهیه کنندگی احســان اطمینان پس از تصویربرداری در 
لوکیشن های مختلف، هم اکنون مراحل پایانی فنی را طی می کند. 

این مستند پرتره به زندگی و خاطرات سنگربان اسبق تیم ملی و باشگاه پرسپولیس می پردازد و سعی 
دارد چهره متفاوتی از وحید قلیچ را به نمایش بگذارد. دیگر عوامل این مستند عبارتند از: کارگردان: پوریا 
نوری، تهیه کننده: احسان اطمینان، نویسنده: حسین میربابا، آهنگساز: نیما عظیمی نژاد، فیلمبردار: پوریا 
نوری، تدوین: نیما کزازی، صدابردار: علی کاظمی، برنامه ریز: فائزه آیین، طراح گرافیک: مهدی رایگانی، 

پخش کننده: سلماز اعتماد، مشاور پروژه: آسو جواهری )داور فوتبال(، مشاور رسانه ای: مصطفی بیات

روایتی متفاوت از دروازبان اسبق پرسپولیسشبنم مقدمی به »آهوی من مارال« پیوستسریال »قورباغه« اجازه پخش گرفت


